Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-05-2024
F.05/23/370
NL:TZ:0000305937:F002
17-10-2023

mr. J.H. Steverink
mr S.J.B. Drijber

Gelderland Bouw B.V. 20-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GELDERLAND 20-11-2023

BOUW B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6827 BM) Arnhem aan 1
het adres Bruningweg 19 Al, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 72010606.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister is vermeld: Het ontwerpen, aannemen en uitvoeren, 20-11-2023
waaronder tevens begrepen slopen en renoveren van bouwkundige en civiele 1
werken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 115.319,00 € -10.705,00
2021 € 269.742,00 € 6.316,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 9.573,00

€ 18.398,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6087232-8e6d-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€622,74

€ 3.157,97

€ 5.075,26

Verslagperiode

van
17-10-2023
t/m

20-11-2023

van
21-11-2023
t/m

19-2-2024

van
20-2-2024
t/m

13-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
30 uur 20 min
15 uur 35 min

24 uur 0 min

69 uur 55 min

Toelichting bestede uren

20-11-2023

1

20-11-2023
1

19-02-2024
2

13-05-2024
3

20-11-2023

1

19-02-2024
2

13-05-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gelderland Bouw B.V. is opgericht op 28 juni 2018. De bestuurders van de
vennootschap zijn Gabsor Holding B.V., (waarvan een natuurlijk persoon de 1
enig aandeelhouder en bestuurder is) en MAJE B.V. (waarvan een natuurlijk

persoon de enig aandeelhouder en bestuurder is).

20-11-2023



1.2 Lopende procedures

Gelderland Bouw B.V. is partij in een procedure die gestart is door twee 20-11-2023
natuurlijke personen. Door Gelderland Bouw B.V. is in deze procedure een eis 1

in reconventie ingesteld tot betaling van een bedrag van in hoofdsom €

40.197,89 te vermeerderen met rente en kosten.

Uit de curator bekende informatie blijkt dat de genoemde procedure door de
rechtbank ambtshalve is doorgehaald. Dit is een administratieve handeling van
de rechtbank en betekent geen einde van de procedure. Uit de curator
bekende informatie blijkt niet dat partijen afspraken hebben gemaakt over
finale kwijting en/of een beéindiging van de procedure. Op grond van artikel
7.6 van het landelijk rolreglement voor civiele dagvaardingszaken bij de
rechtbank kan deze procedure door iedere partij weer op de rol worden
geplaatst, waarna de procedure wordt voortgezet in de stand waarin deze
zich bevond.

De curator is voornemens om de procedure overeenkomstig artikel 7.6 van het
rolreglement op te halen en weer op de rol te plaatsen. De curator neemt
daarbij op grond van art. 27 Faillissementswet de vordering in reconventie,
zoals die door Gelderland Bouw B.V. is ingesteld, dus over. De vordering in
conventie van de wederpartij zal ex art. 29 Fw worden geschorst. De curator
zal deze vordering in conventie niet erkennen en niet plaatsen op de lijst van
voorlopig erkende crediteuren.

De curatoris thans in overleg met de advocaat van de wederpartij. Hierbij is
voorgesteld dat indien de wederpartij de procedure in reconventie niet wenst
voort te zetten, het verschuldigde bedrag van in hoofdsom € 40.197,89 (te
vermeerderen met rente en kosten) aan de boedel dient te worden voldaan.
Indien de wederpartij niet bereid is het verschuldigde bedrag te voldoen (en
ook niet bereid is om een onderbouwd voorstel voor een minnelijke oplossing
te doen), zal de procedure door de curator weer op de rol worden geplaatst.

De wederpartij is niet bereid gebleken het verschuldigde bedrag van in 19-02-2024
hoofdsom € 40.197,89 (te vermeerderen met rente en kosten) aan de boedel 2

te voldoen. Daarnaast is de wederpartij ook niet bereid gebleken om een

onderbouwd voorstel voor een minnelijke oplossing te doen.

Om deze reden heeft de curator met goedkeuring van de rechter-commissaris
de rechtbank verzocht om de bovenbedoelde procedure weer op de rol te
plaatsen, hetgeen inmiddels is gedaan door de rechtbank.

Bij rolbeslissing 14 februari 2024 heeft de rolrechter de zaak verwezen naar de
rol van 13 maart 2024 voor het nemen van een akte door de curator over
hetgeen sinds de mondelinge behandeling van 9 november 2022 is gebeurd en
relevant is voor de te nemen beslissingen in deze in reconventie.

De curator heeft op de rolzitting van 13 maart 2024 akte genomen. 13-05-2024
Vervolgens heeft de wederpartij een antwoordakte genomen. De curator is 3
momenteel in afwachting van een reactie van de rechtbank over de verdere

voortgang van de procedure.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor zover bekend opgezegd. 20-11-2023

1



1.4 Huur

De curator heeft de huur opgezegd. 20-11-2023

1

1.5 Oorzaak faillissement

Met de indirect bestuurders is gesproken over de oorzaken van het 20-11-2023
faillissement. De curator zal hetgeen de bestuurders als oorzaak aangeven 1
betrekken in het rechtmatigheidsonderzoek.

Volgens de bestuurders liggen er een aantal oorzaken ten grondslag aan het
uiteindelijke faillissement.

Ingevolge de corona pandemie heeft Gelderland Bouw B.V. te maken gehad
met uitval van opdrachten. Hierdoor heeft Gelderland Bouw B.V (onder meer)
fiscale schulden opgebouwd. Daarnaast is Gelderland Bouw B.V. getroffen door
een claim van een opdrachtgever, waarvoor Gelderland Bouw B.V. in een
procedure is betrokken. Dit heeft hoge (advocaat)kosten met zich
meegebracht.

De orderportefeuille is, na een afname van het volume in 2022, in de periode
voorafgaand aan het failissement volledig opgedroogd. Bestuurders geven
aan dat op de korte termijn geen uitzicht bestond op afdoende opdrachten om
het tij te keren.

In Gelderland Bouw B.V. zit voorts het personeel. Vanwege ontoereikende
liquiditeiten heeft Gelderland Bouw B.V. het salaris van september niet
uitbetaald. Bestuurders achtte het richting het personeel niet verantwoord om
Gelderland Bouw B.V. (en tevens Gelderland Bouw Arnhem B.V.) in stand te
houden zonder uitzicht op een winstgevende exploitatie, waardoor de
achterstallige schulden zouden kunnen worden betaald. De bestuurders
hebben derhalve de bedrijfsvoering stilgelegd en het faillissement van
Gelderland Bouw B.V. (en tevens Gelderland Bouw Arnhem B.V.) aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-10-2023 2 Op 18 oktober 2023 is met toestemming van de

20-11-2023

1

20-11-2023
1

rechtercommissaris in het faillissement aan al het personeel

ontslag aangezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Pand werd gehuurd. 20-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen + URL website € 2.535,00
totaal € 2.535,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde staat een (bescheiden) inventaris (gereedschappen) en 20-11-2023
restant voorraad. De curator zal bezien of de inventaris/voorraad kan worden 1
overgedragen aan een derde partij. Indien dat niet mogelijk blijkt, zal de

inboedel worden geveild.

Beperkte omvang aan gereedschappen is verkocht aan bestuurders, ter 19-02-2024
voorkoming discussie welke gereedschappen privé bezit waren of tot boedel 2
behoren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders zijn er geen openstaande facturen meer, 20-11-2023
met uitzondering van de facturen die ten grondslag liggen aan reconventie in 1
procedure.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De vennootschap had een bus in financial lease. Het leasecontract is opgezegd
en afgewikkeld. De bus is ingeleverd en er resteert een vordering. De
opbrengst zal naar verwachting beduidend lager liggen dan het restant van de
vordering.

De bus is verkocht en de opbrengst is in mindering gebracht op de vordering
van de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich niemand gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

20-11-2023

mE1

19-02-2024
2

20-11-2023

mE1

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de onderneming reeds gedurende enige tijd is gestaakt, is een doorstart 20-11-2023
c.q. voorzetten in het kader van een beoogde doorstart niet aan de orde. 1
Tevens is er geen werkvoorraad meer.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding maakt op eerste indruk een geordende indruk. De financieel 20-11-2023
adviseur van Gelderland Bouw B.V. heeft de administratie digitaal aangeleverd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is op 4 september 2023 gedeponeerd. 20-11-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 20-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-05-2024
Nee

3
Toelichting
Er zijn geen gronden naar voren gekomen die zouden kunnen leiden tot de
conclusie dat sprake is (geweest) van kennelijk onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

13-05-2024
Nee

3
Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebeleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-05-2024
€9.152,37

3

Toelichting



I Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 9.152,37.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-11-2023
€ 16.154,00

1

19-02-2024
€17.133,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

13-05-2024
€11.190,82

3
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ex art. 2:288 sub e van €
11.190,82.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-02-2024
€ 807,30

2
Toelichting
Dit betreft een loonvordering van een ex-werknemer.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-11-2023
5

1

19-02-2024
7

2

13-05-2024
9

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-11-2023
€ 24.381,07
1
19-02-2024
€ 10.503,21
2
Toelichting
De opbrengst van de bus is in mindering gebracht op de vordering van de
financial lease maatschappij (5.2).
13-05-2024
€12.313,39
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium is nog niet te zeggen op welke wijze het faillissement zal 20-11-2023
worden afgewikkeld. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Voor zover zij bekend zijn, worden de crediteuren uitgenodigd om hun 20-11-2023
vordering bij de curator ter verificatie in te dienen. 1
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
Zie onder 1.2. 20-11-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verkoop activa
2. Beraadslagen over (mogelijk) voorzetten procedure in reconventie
3. Onderzoek oorzaak faillissement en rechtmatigheid

Afgerond

Afgerond

Onderzoek oorzaak faillissement en rechtmatigheid
Voorzetten procedure in reconventie

A WN =

Afgerond
Afgerond
Afgerond
Voorzetten procedure in reconventie

A W N

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-11-2023

1
19-02-2024
2
13-05-2024
3
20-11-2023

1
13-05-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


